
 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

             DECRETO Nº. 3.972/2018. 
 

 
 
HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO REGULAMENTADO 
PELO EDITAL Nº 01/2018. 

 
AMÉRICO LORINI, Prefeito de Herval 
d’Oeste (SC), no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o Edital nº. 
01/2018, 
 
 
 

     DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologada a classificação final do Concurso Público 
regulamentado pelo Edital nº. 01/2018, conforme listagem final dos 
aprovados constante do Anexo Único do presente Decreto. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Herval d’Oeste (SC), 21 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 
 

AMÉRICO LORINI 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 3.972/2018. 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

LISTAGEM FINAL DOS APROVADOS 

O MUNICÍPIO DE HERVAL D´OESTE/SC , pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 82.939.430/0001-38, com sede n a Rua Nereu 
Ramos, nº 389, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. AMÉRICO LORINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público  a relação final dos 
candidatos aprovados na municipalidade, conforme segue abaixo: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class.  

778 CIBELY SCHNEIDER 2,61  2,16  1,84  1,89  0,00  8,50  8,50  APROVADO(A) 1º 

1346 VALQUIRIA APARECIDA ROSA SATO 2,32  1,89  1,15  0,84  0,00  6,20  6,20  APROVADO(A) 2º 

568 JULIA LIDANI 1,74  1,62  1,38  1,26  0,00  6,00  6,00  APROVADO(A) 3º 

1369 STEFAN FRITSCHE 1,74  1,62  1,15  1,47  0,00  5,98  5,98  APROVADO(A) 4º 

1435 CRISTINE SANTIAGO GHIZONI 2,32  1,89  0,92  0,84  0,00  5,97  5,97  APROVADO(A) 5º 

1322 EDELSON DE AZEVEDO LUCENA 1,45  1,35  1,84  1,26  0,00  5,90  5,90  APROVADO(A) 6º 

1259 ANA CAROLINA OLIVO 1,45  2,43  0,92  1,05  0,00  5,85  5,85  APROVADO(A) 7º 

602 RAPHAEL ANZOLIN WITTE 1,74  0,81  1,84  1,05  0,00  5,44  5,44  APROVADO(A) 8º 

291 JOÃO EMÍLIO COLOMBO 1,74  1,08  0,92  1,68  0,00  5,42  5,42  APROVADO(A) 9º 

695 ANA CAROLINE ALTENHOFEN LUNARDELLI 1,45  1,89  1,84  0,21  0,00  5,39  5,39  APROVADO(A) 10º 

1166 IGOR HOFFMANN MOREIRA 1,74  1,35  1,38  0,84  0,00  5,31  5,31  APROVADO(A) 11º 

1395 ANTÔNIO RICARDO RODRIGUES DOS SANTOS 1,45  1,89  0,92  1,05  0,00  5,31  5,31  APROVADO(A) 12º 

1174 GABRIELA TEREZINHA LUCHESE 1,45  1,35  1,38  1,05  0,00  5,23  5,23  APROVADO(A) 13º 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

168 VANESSA RECH 2,32  1,35  0,92  0,63  0,00  5,22  5,22  APROVADO(A) 14º 

608 HELOISE BORSOI FAVRETTO 1,74  1,62  1,38  0,42  0,00  5,16  5,16  APROVADO(A) 15º 

931 PABLO MENEGAZ DA SILVA 1,74  1,62  1,15  0,63  0,00  5,14  5,14  APROVADO(A) 16º 

762 JOÃO PAULO DA SILVA 2,03  0,81  1,38  0,84  0,00  5,06  5,06  APROVADO(A) 17º 

1444 MATHEUS LUIS GEUSTER 2,03  0,81  0,69  1,47  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 18º 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class. 

825 GABRIELA STANG 2,32  1,35  0,92  0,63  0,00  5, 22  5,22  APROVADO(A) 1º 

1205 SANDRA SANTOS COSTA  2,03  1,08  0,92  1,05  0 ,00  5,08  5,08  APROVADO(A) 2º 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class. 

1428 MAIZA MOZARA DA ROSA BUTH 1,16  2,16  1,61  0,84  0,00  5,77  5,77  APROVADO(A) 1º 

566 PAULO HENRIQUE GONI BELTRAME 2,03  0,81  1,15  1,26  0,00  5,25  5,25  APROVADO(A) 2º 

980 WALKIRIA BATISTA OLIVEIRA 1,16  1,62  1,61  0,84  0,00  5,23  5,23  APROVADO(A) 3º 

1406 SARA MAGDA RIBEIRO 1,16  2,16  1,61  0,21  0,00  5,14  5,14  APROVADO(A) 4º 

1348 DENISE AZEVEDO KRUHS 2,03  1,08  0,92  1,05  0,00  5,08  5,08  APROVADO(A) 5º 

1047 IARA SILVANA GOMES 1,45  1,35  1,38  0,84  0,00  5,02  5,02  APROVADO(A) 6º 

1181 ABIGAIL FERRANDIN 1,16  1,62  1,38  0,84  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 7º 

 

ENGENHEIRO CIVIL 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class.  

49 ANDRESSA SIMADON 2,61  2,43  1,61  1,89  0,00  8,54  8,54  APROVADO(A) 1º 

216 ALEXANDRE MARTINI 2,32  2,16  2,30  1,68  0,00  8,46  8,46  APROVADO(A) 2º 

1206 LEONARDO DE SOUZA SCHENA 2,61  1,08  2,07  1,68  0,00  7,44  7,44  APROVADO(A) 3º 

116 MARCO AURÉLIO PITOL MAESTRI 2,03  1,89  2,30  0,84  0,00  7,06  7,06  APROVADO(A) 4º 

68 ALEXSANDER TOMÉ 2,32  1,62  1,84  1,26  0,00  7,04  7,04  APROVADO(A) 5º 

1238 LUCAS OLIVEIRA ALVES 2,32  1,62  2,30  0,63  0,00  6,87  6,87  APROVADO(A) 6º 

1237 JORDÃO OLIVEIRA DA SILVA 1,74  1,89  1,84  1,26  0,00  6,73  6,73  APROVADO(A) 7º 

1271 ISMAEL BRUSTOLIN 2,32  1,35  2,30  0,63  0,00  6,60  6,60  APROVADO(A) 8º 

124 DANIELA DOLSAN LOPES 1,74  1,89  2,07  0,84  0,00  6,54  6,54  APROVADO(A) 9º 

789 VINICIUS DA SILVA 2,03  1,35  2,07  1,05  0,00  6,50  6,50  APROVADO(A) 10º 

 

 

494 ELSON WILLIAM DE MATOS 2,03  1,08  2,30  1,05  0,00  6,46  6,46  APROVADO(A) 11º 

42 ALEXANDRE LUIZ DE MATOS FILHO 2,03  1,08  2,30  1,05  0,00  6,46  6,46  APROVADO(A) 12º 

1359 GUSTAVO DOS SANTOS 1,16  1,62  2,30  1,26  0,00  6,34  6,34  APROVADO(A) 13º 

1511 MATHEUS GOMES RISSON 1,74  1,35  2,07  1,05  0,00  6,21  6,21  APROVADO(A) 14º 

403 RENATA PAGLIARIN 2,32  1,35  1,84  0,63  0,00  6,14  6,14  APROVADO(A) 15º 

507 SAMUEL REBELATTO BARETTA 1,45  2,43  0,92  1,26  0,00  6,06  6,06  APROVADO(A) 16º 

425 WILHAN MASQUIO FAÉ 2,32  0,81  2,07  0,84  0,00  6,04  6,04  APROVADO(A) 17º 

97 FERNANDA MENEGAZZI 2,03  1,08  2,07  0,84  0,00  6,02  6,02  APROVADO(A) 18º 

716 ANA PRICILA KÜSTER 2,03  1,89  0,69  1,26  0,00  5,87  5,87  APROVADO(A) 19º 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

920 DIEISON RAMOS GLASENAPP 2,32  1,08  1,38  1,05  0,00  5,83  5,83  APROVADO(A) 20º 

1211 PATRICK BORDIN 1,74  1,35  2,30  0,42  0,00  5,81  5,81  APROVADO(A) 21º 

734 MAURÍCIUS MATHEUS DALLA GASPERINA BONAN 1,74  1,08  2,30  0,63  0,00  5,75  5,75  APROVADO(A) 22º 

1347 ANA PAULA FILIPON 2,03  1,62  1,15  0,84  0,00  5,64  5,64  APROVADO(A) 23º 

1514 JONATA CERETTA HAUPENTHAL 2,03  0,81  1,38  1,26  0,00  5,48  5,48  APROVADO(A) 24º 

1433 PEDRO SODRÉ VIEIRA VIRGÍLIO 1,16  1,35  2,30  0,63  0,00  5,44  5,44  APROVADO(A) 25º 

272 RODRIGO PAGLIARIN 1,74  0,81  1,61  1,26  0,00  5,42  5,42  APROVADO(A) 26º 

538 ANA BÁRBARA ROWEDDER 2,03  1,08  1,84  0,42  0,00  5,37  5,37  APROVADO(A) 27º 

292 GIOVANA BUCCO 1,74  1,35  1,84  0,42  0,00  5,35  5,35  APROVADO(A) 28º 

1004 RODRIGO ALAN DE OLIVEIRA 2,03  1,08  1,38  0,84  0,00  5,33  5,33  APROVADO(A) 29º 

746 DEBORA GANASINI 1,74  0,81  2,30  0,42  0,00  5,27  5,27  APROVADO(A) 30º 

1492 SANDRO RADDATZ 1,45  1,62  1,15  1,05  0,00  5,27  5,27  APROVADO(A) 31º 

376 RODNEI SANGUANINI 2,03  1,35  0,92  0,84  0,00  5,14  5,14  APROVADO(A) 32º 

557 HENRIQUE BISSOLOTTI 1,45  0,81  1,61  1,26  0,00  5,13  5,13  APROVADO(A) 33º 

1335 SCHAIANE MÜCKE 1,45  1,62  1,15  0,84  0,00  5,06  5,06  APROVADO(A) 34º 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

ODONTOLOGO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class. 

767 ANTONIO SÉRGIO DURIGON 2,61  1,89  1,84  1,47  0,00  7,81  7,81  APROVADO(A) 1º 

182 NATALIA BRUNA ZANELLATO 1,74  2,16  2,07  1,05  0,00  7,02  7,02  APROVADO(A) 2º 

39 GABRIEL CARNEIRO ANTUNES 2,32  1,35  1,61  1,05  0,00  6,33  6,33  APROVADO(A) 3º 

297 CRISTIANE NORA 1,74  1,35  1,15  1,05  0,00  5,29  5,29  APROVADO(A) 4º 

521 LAURA CHIAMULERA 2,03  1,35  1,15  0,63  0,00  5,16  5,16  APROVADO(A) 5º 

215 JULIA SCHMITT 1,74  1,35  1,38  0,63  0,00  5,10  5,10  APROVADO(A) 6º 

352 CAMILA KAREN FILLIPIAKI 1,45  1,35  1,15  1,05  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 7º 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - 20H 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class.  

1144 SUZIE HELENA MIGNONI 2,61  1,62  1,38  1,26  0,00  6,87  0,00  6,87  APROVADO(A) 1º 

1405 SAYONARA APARECIDA TESSER MIGNONI 2,32  1,35  1,38  0,63  0,00  5,68  0,50  6,18  APROVADO(A) 2º 

1018 SANDRA ADRIANO 2,03  1,62  0,92  1,05  0,00  5,62  0,00  5,62  APROVADO(A) 3º 

1169 WILLAN FLAGNER DE OLIVEIRA FERREIRA 2,32  0,81  0,92  1,05  0,00  5,10  0,50  5,60  APROVADO(A) 4º 

149 ROSALI SILVA SANTOS 2,32  1,08  0,92  0,84  0,00  5,16  0,00  5,16  APROVADO(A) 5º 

1404 CLAUDIMARA ANDRIONI 2,32  0,81  1,38  0,63  0,00  5,14  0,00  5,14  APROVADO(A) 6º 

592 FABIANA APARECIDA MOREIRA BEHREND 2,32  0,81  1,15  0,84  0,00  5,12  0,00  5,12  APROVADO(A) 7º 

 

 

 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

497 JULIO PASQUAL RIGO 1,45  1,35  1,38  0,84  0,00   5,02  0,50  5,52  APROVADO(A) 1º 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 20H 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40H 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class.  

382 MAIARA ZAMBIAZZI 2,03  1,62  1,15  0,84  0,00  5,64  0,50  6,14  APROVADO(A) 1º 

480 SILVANA MARIA DORINI 2,32  1,08  1,15  1,47  0,00  6,02  0,00  6,02  APROVADO(A) 2º 

139 VERIDIANA APARECIDA FILGUEIRA CORDEIRO 2,61  1,08  0,69  1,05  0,00  5,43  0,50  5,93  APROVADO(A) 3º 

799 ALESSANDRA COLUSSO 2,32  1,08  0,92  1,05  0,00  5,37  0,50  5,87  APROVADO(A) 4º 

1025 PÂMELA MARIA BELOTTO CHIESA 2,32  1,89  0,46  0,63  0,00  5,30  0,50  5,80  APROVADO(A) 5º 

490 KARLIN VAGNER 2,03  1,08  1,38  1,26  0,00  5,75  0,00  5,75  APROVADO(A) 6º 

1399 ROSANGELA DURIGON CERONI 2,03  0,81  2,07  0,63  0,00  5,54  0,00  5,54  APROVADO(A) 7º 

983 ELIETE ROVER PARENTI 2,61  1,35  0,69  0,84  0,00  5,49  0,00  5,49  APROVADO(A) 8º 

607 LARISSA KASBURG 2,03  1,35  0,92  1,05  0,00  5,35  0,00  5,35  APROVADO(A) 9º 

1013 IVONETE REETZ 1,45  1,89  1,38  0,63  0,00  5,35  0,00  5,35  APROVADO(A) 10º 

179 JÉSSICA TALYTA RIBEIRO 2,03  1,62  1,15  0,42  0,00  5,22  0,00  5,22  APROVADO(A) 11º 

717 LIRA HECKLER 2,03  1,62  0,92  0,63  0,00  5,20  0,00  5,20  APROVADO(A) 12º 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

87 VANESSA PEREIRA DA COSTA 2,32  0,81  1,38  0,63  0,00  5,14  0,00  5,14  APROVADO(A) 13º 

1294 IARA HOFFMANN DOS SANTOS 2,03  1,35  0,69  1,05  0,00  5,12  0,00  5,12  APROVADO(A) 14º 

242 SINNARA PASQUALOTTO PARISENTI 1,74  1,35  1,15  0,84  0,00  5,08  0,00  5,08  APROVADO(A) 15º 

1318 ÉRICA RIBEIRO DE CAMPOS 2,32  1,35  1,15  0,21  0,00  5,03  0,00  5,03  APROVADO(A) 16º 

1384 CÉLIA FRIGO 2,03  0,54  1,61  0,84  0,00  5,02  0,00  5,02  APROVADO(A) 17º 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 10H 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

328 ADRIANA FATIMA QUEIROZ ZANELLA 2,32  0,81  0,92  1,26  0,00  5,31  0,50  5,81  APROVADO(A) 1º 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

PROFESSOR DE MÚSICA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

PSICÓLOGO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class.  

1387 ALFREDO ALVES FERREIRA 2,61  1,62  1,84  1,26  0,00  7,33  7,33  APROVADO(A) 1º 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

244 MÁRCIA CRISTINA PRADELLA GOMES VARGAS 2,61  1,35  1,61  1,26  0,00  6,83  6,83  APROVADO(A) 2º 

1239 CATARINA GONÇALVES VIEIRA 2,32  1,35  1,61  1,05  0,00  6,33  6,33  APROVADO(A) 3º 

740 PAOLA KARINY DE PAULA RUSCHEL 2,32  1,89  1,15  0,84  0,00  6,20  6,20  APROVADO(A) 4º 

994 LUCIANA GOMES DE CAMPOS 2,03  1,35  1,15  1,47  0,00  6,00  6,00  APROVADO(A) 5º 

1485 MONIK KAROLYNE BEZERRA VIDAL 2,32  1,62  1,15  0,84  0,00  5,93  5,93  APROVADO(A) 6º 

1080 GIOLLY MURIEL MOREIRA 2,32  1,35  1,15  1,05  0,00  5,87  5,87  APROVADO(A) 7º 

1099 ROSELAINE BEVILAQUA 2,90  1,62  0,92  0,42  0,00  5,86  5,86  APROVADO(A) 8º 

530 PRISCILA LUVISON 2,32  1,62  1,15  0,63  0,00  5,72  5,72  APROVADO(A) 9º 

207 ANDRESSA MACEDO DE OLIVEIRA 2,61  1,08  1,38  0,63  0,00  5,70  5,70  APROVADO(A) 10º 

1108 TAÍS MATTÉ 2,61  1,62  0,46  0,84  0,00  5,53  5,53  APROVADO(A) 11º 

561 SIMONE CARINA SCHMIDT 2,61  1,08  0,92  0,84  0,00  5,45  5,45  APROVADO(A) 12º 

1067 ADELIR CORTE 2,61  0,81  1,15  0,84  0,00  5,41  5,41  APROVADO(A) 13º 

236 ALESSANDRA DOS SANTOS SELINKA 2,61  1,35  1,15  0,21  0,00  5,32  5,32  APROVADO(A) 14º 

837 QUELI LUANA KUHN 2,61  1,08  0,92  0,63  0,00  5,24  5,24  APROVADO(A) 15º 

1430 SALETE NERES 2,32  1,35  0,92  0,63  0,00  5,22  5,22  APROVADO(A) 16º 

1429 MICHELE RÉUS ELIAS 2,32  1,35  0,92  0,63  0,00  5,22  5,22  APROVADO(A) 17º 

1315 ANA PAULA VARELA STÜRMER 2,32  1,35  0,92  0,63  0,00  5,22  5,22  APROVADO(A) 18º 

176 DOUGLAS HENRIQUE CASTANHA 2,32  1,08  0,69  1,05  0,00  5,14  5,14  APROVADO(A) 19º 

1140 LAIS MASSON 2,61  1,62  0,46  0,42  0,00  5,11  5,11  APROVADO(A) 20º 

952 FRANCIELY DA SILVA CAVALLI 2,61  1,08  0,92  0,42  0,00  5,03  5,03  APROVADO(A) 21º 

992 CATIA MARISTELA VIATER 2,61  1,08  0,69  0,63  0,00  5,01  5,01  APROVADO(A) 22º 

 



 

 

 

Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste 

 
 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

 

959 ANGELA MOANA LINHARES VAZ 1,16  1,62  1,38  0,84  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 23º 

 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

SUPERVISOR ESCOLAR 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G   N.P.O T N.F Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

Sem mais, 

Registra-se e publica-se, 

Joaçaba, 21 de Dezembro de 2018. 


